РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Дума

муниципального образования

«Катангский район»

Р Е Ш Е Н И Е

от ​​​​​​​​​​​​​​​​​17.12.2019 г.                с. Ербогачен                                             № 4/10
О внесении изменений в решение Думы района

от 26.12.2014 г № 6/3 «Об оплате труда председателя Думы
муниципального образования «Катангский район»
В целях упорядочения оплаты труда председателя Думы муниципального образования «Катангский район», в соответствии с пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьями 135, 144, 316, 317 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2006 года N 573 "О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны", статьей 8 Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 года N 122-оз "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области", постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года N 599-пп "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области", Указом Губернатора Иркутской области от 25 октября 2019 года № 255-уг «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области» статьями  31, 32,49 Устава муниципального образования «Катангский район» районная Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Внести следующие изменения в решение Думы района от 26.12.2014 г № 6/3 «Об оплате труда председателя Думы муниципального образования «Катангский район»:

1.1.В подпункте 1 пункта 2 слова «6160» заменить на слова «8864»;
1.2. Пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Председателю Думы муниципального образования «Катангский район» устанавливается ежемесячное денежное поощрение в размере 3,4 месячного денежного вознаграждения.

Индексация денежного вознаграждения и денежного поощрения председателя Думы муниципального образования «Катангский район» производится в соответствии с законодательством»
2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Муниципальном вестнике муниципального образования «Катангский район».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Председатель Думы муниципального
образования «Катангский район»

Н.М.Лукичева

Мэр муниципального образования
«Катангский район»

С.Ю.Чонский